П Р О Т О К О Л

внеочередного суженного заседания Правительственной комиссии Республики Марий Эл по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности __________________________________________________________

Йошкар-Ола

от 14 ноября 2016 г. № 19
17.00
ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ

Первый заместитель Председателя Правительства Республики
Марий Эл

Н.И.КУКЛИН
Присутствовали:

	Секретарь Комиссии
	-
	В.А.Пеннер

	Члены Комиссии
	-
	В.Н.Карпов,
В.В.Шишкин,

Д.Г.Федоров,

Г.Н.Шкавро

	Е.В.Соколов,

С.В.Скоробогатов

	Главы администраций (первые заместители глав, представители администраций) муниципальных образований Республики Марий Эл
(в режиме видеоконференцсвязи)
	-
	В.В.Галушкин,

А.Н.Коломиец,

М.С.Козлов,

С.В.Сычев,

С.Н.Рыбаков,

В.Е.Геронтьев,
Л.А.Толмачева,

С.И.Михеев,

С.Ю.Решетов,
	Д.С.Окулов,

А.Н.Голубков,

Л.А.Сидоркина,

Л.Н.Безденежных,

Н.Г.Шарифьянов, С.Л.Адиганов,

В.Е.Епифанов,

М.В.Мороз

	Руководители (заместители, представители) министерств, ведомств, учреждений и организаций
	-
	И.В.Соловьев,

И.Л.Бондарчук,
	С.В.Белоусов

	Ответственные работники Департамента экологической безопасности
и защиты населения Республики Марий Эл

I. О сложившейся обстановке и дополнительных мерах, принимаемых по ликвидации аварийных ситуаций, сложившихся
в результате неблагоприятных погодных условий на территории Республики Марий Эл
(Галушкин, Коломиец, Козлов, Сычев, Рыбаков, Геронтьев, Толмачева, Михеев, Решетов, Голубков, Сидоркина, Безденежных, Окулов, Шарифьянов, Адиганов, Епифанов, Мороз, Федоров, Карпов, Шкавро, Соловьев, Белоусов, Куклин)

1. Информацию о сложившейся на территориях муниципальных образований республики обстановке принять к сведению.

2. Комиссия отмечает, что работа по восстановлению электроснабжения находится на завершающем этапе.

По состоянию на 17.00 14 ноября 2016 г. все населенные пункты республики обеспечены электричеством. Вместе с тем, 12 населенных пунктов (11 в Килемарском и 1 в Куженерском районах) запитаны
от АИП.

Органы управления и силы территориальной подсистемы РСЧС Республики Марий Эл продолжают функционировать в режиме «Повышенная готовность».

3. Рекомендовать филиалу «Мариэнерго» ПАО «МРСК Центра
и Приволжья» (Федоров Д.Г.) завершить работы по восстановлению электроснабжения по штатной схеме:

до 15.00 15 ноября 2016 г - в Куженерском районе;
до 17.00 16 ноября 2016 г. – в Килемарском районе.
3. Информацию о проведенной работе представлять
в Правительственную комиссию Республики Марий Эл
по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций
и обеспечению пожарной безопасности через РГКУ «Информационный центр Республики Марий Эл».

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить
на руководителя Департамента экологической безопасности и защиты населения Республики Марий Эл, заместителя председателя Правительственной комиссии Республики Марий Эл
по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций
и обеспечению пожарной безопасности Карпова В.Н.
	Первый заместитель Председателя Правительства Республики Марий Эл, председатель Правительственной комиссии Республики Марий Эл по предупреждению
и ликвидации чрезвычайных ситуаций
и обеспечению пожарной безопасности
	(подписано) Н.И.Куклин